normas e prestará orientações técnicas quanto á forma de procedimento e ao conteúdo dos Processos de créditos adicionais.

CAPÍTULO III
DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Art. 8º - No exercício financeiro de 1990, a despesa de Caixa do Tesouro do Estado não poderá exceder a NCz$,
55.069.681.200,00 (cinqüenta e cinco bilhões, sessenta e nove milhões, seiscentos e oitenta e um mil e duzentos cruzados novos), salvo se o
comportamento da receita o permitir.

§ 1º - O Secretário da Fazenda promoverá o pagamento dos compromissos inscritos em "RESTOS A PAGAR", conforme
cronograma que vier a adotar, ressalvado o disposto no art. 23.

§ 2º - A Secretaria da Fazenda encaminhará à Secretaria de Planejamento e Coordenação o cronograma de que trata o